Avenida João Selvírio de Souza, 997-   Centro – Fone: (67) 9 2001 2148

Selvíria – Mato Grosso do Sul - CEP  79590-000

RESPOSTA AOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA

TEMPORÁRIO – Edital 001/2026

O EXCELENTÍSSIMO SR. JAIME SOARES FERREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE SELVÍRIA, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso IX, do artigo 37, da Constituição da República inciso
IV, do Art. 49, C/C inciso II do art. 8º, ambos da Lei Orgânica do Município de Selvíria– MS., e
Lei Municipal nº1158 de 22 de fevereiro de 2021; considerando as informações e
fundamentações nas solicitações apresentadas pela Secretária Municipal de Saúde Srª.
DALILA FLÁVIA BARBOSA RODRIGUES, torna público a decisão dos recursos interpostos contra

o Resultado.

RESUTADOS DOS RECURSOS APRESENTADOS

NOME RESULTADO
GABRIEL RODRIGUES DOS SANTOS INDEFERIDO
APARECIDA DE FÁTIMA ALVES CAMBUIM INDEFERIDO
ANDERSON MARCELO NOGUEIRA INDEFERIDO

SELVÍRIA 20 DE JANEIRO DE 2026.

FUNDAMENTAÇÃO

Nos termos do Edital nº. 003/2025, Art.28 A resposta aos recursos, se deferidos ou
indeferidos, será feita por meio de Ofício, que deverá ser retirado junto a Comissão de
Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva Temporária até o final do processo,
após será arquivado.

__________________________

PAMELA BIANCA ALVES DA COSTA

Presidente da Comissão

_________________________

DALILA FLÁVIA BARBOSA RODRIGUES

Secretária Municipal de Saúde